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Mentala hållplatser
Vi har kommit en bit 
in i det nya året. Ett 
nytt år, en ny tid, som 
egentligen bara är 
fortsättingen på det 
som var tidigare. Men 
vi behöver nog våra 
”mentala hållplatser” 
eller milstolpar. De 
hjälper oss att lägga 
ifrån oss saker som vi 
upptäckt inte fung-
erar så bra i våra liv 
för att i stället pröva 
något nytt.
 Vår församling, Hallstahammar-Kolbäck, är också på 
sätt och vis ny. Vi har organisatoriskt uppstått som en för-
samling från att de två tidigare enskilda församlingarna har 
upphört. Död och uppståndelse, vilket ju också är påskens 
stora tema, påsken som vi går till mötes på nytt.

En historisk händelse
Påsken, den kristna kyrkans stora helg, till minne av Jesu 
lidande, död och uppståndelse, en händelse för ca 2000 
år sedan i samband med dåtidens påskfirande i Jerusalem. 
Vår nutida påsk med stilla veckan, inleds med palmsönda-
gen (Jesu intåg i Jerusalem) och innehåller skärtorsdagen 
(nattvardens instiftelse), långfredagen (Jesu lidande och 
död) och påskdagen (Kristi uppståndelse), följd av annan-
dag påsk (de första mötena med den uppståndne).

Kyrkoherden har ordet
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Det är en historisk händelse, som satt sina spår i världs-
historien genom att en grupp lärjungar eller följeslagare till 
Jesus kunde påverka sin omgivning och som startade en 
process som påverkat och förändrat världen sedan dess på 
konkreta och påtagliga sätt - i kulturen, i rättsmedvetande, 
i umgänget mellan människor mm. Men också på ett djupt 
inre plan är det en förändringsprocess. Det är den kristna 
tron och bekännelsen att Gud är verksam genom sin helige 
Ande, som Jesus ger till världen, inom var och en av oss. En 
gudsnärvaro som leder oss fram till det som är skapelsens 
och tillvarons mening och mål. 

Nutidens lärjungar
I vår ”nya” församling får vi alla fungera som nutidens lär-
jungar/efterföljare till Jesus, med honom själv som förebild 
och kraftkälla arbeta vidare med att bygga gemenskap, 
förmedla hopp, trösta, styrka och sprida det glada budska-
pet om Guds stora kärlek till var och en av oss. 
 Vår förhoppning är att våra församlingsbor och grupper 
som är aktiva i kyrkan ska vilja vara med ibland och ta ett 
ansvar för utformningen av våra verksamheter och delta i 
gudstjänstlivet. 

Välkommen in i den nya gemenskapen! Kom och var med 
och skapa något nytt detta välsignade nya år!

Guds frid!

Leif Lindh
vikarierande kyrkoherde

Församlingsbladet
Känner du någon som inte har fått försam-
lingsbladet? Då har det blivit en miss. 

Samtliga hushåll ska få det, och har man inte 
fått det, men vill ha det, är det viktigt att man 
hör av sig med namn och adress. 

  
Kontakta exp., tfn 0220-465 00, 465 04 
alt 
Prolog, distributören av bladet, tfn 010-110 16 50

Kontakta oss gärna även om du har något tips 
om vad du vill läsa om (tfn 0220-465 04)!  

◊  Bild freepik

FULLT!

De nyvalda

Den första januari i år slogs de tidigare församlingarna 
Hallstahammar-Berg och Kolbäck-Säby samman och blev 
Hallstahammar-Kolbäcks församling. 

Organisationen  
Vid höstens kyrkoval röstade du och andra kanske på specifika 
personer på nomineringsgruppernas listor. Någon kanske du 
också känner igen i det kyrkofullmäktige som utsetts. Det nya 
fullmäktige består av 25 ordinarie ledamöter och 13 ersättare. 
Dessa sammankallas i normala fall två gånger om året, då be-
handlas bland annat bokslut (vår) och budget (höst).
 För det mer löpande arbetet har ett kyrkoråd utsetts av 
kyrkofullmäktige. Det består av 12 ordinarie ledamöter och 7 
ersättare - de flesta även med en plats i fullmäktige. 
 I kyrkorådet har man sedan i sin tur utsett två utskott - 
ett arbetsutskott och ett personalutskott. I dessa arbetar 
man förberedande med ärenden som ska tas upp i kyrkoråd 
och kyrkofullmäktige. Utskotten består av fyra personer 
vardera, tre ledamöter samt kyrkoherden.

Medlem? Synpunkt? Idéer?
Det som är gemensamt för samtliga förtroendevalda är att 
de ska tillvarata församlingsbornas intressen. De är utsedda 
av medlemmarna att förvalta den kyrka vi har idag på
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bästa sätt. Självklart är du välkommen att ha synpunkter 
på verksamheter, lokaler, gudstjänster, det diakonala arbetet 
etc. Kanske har du idéer till eller önskemål om nya spännande 
verksamheter som skulle kunna rymmas inom kyrkans lokaler.  

Välkommen att kontakta våra utvalda!
◊  Text Lena Eriksson Bild freepik

Kyrkofullmäktige
Ordförande: Birgitta Hagström 
Ordinarie ledamöter
Socialdemokraterna - Agneta Ivemyr,  
Inga-Britt Helgesson, Svea Gustafsson, Ulla Pettersson, 
Tommy Claesson, Ingmar Sten, Harriet Berggren,  
Maria Helena Larsson, Olavi Tukiainen, Ture Andersen, 
Birgitta Hagström, Birgitta Westman, Roger Pistol, 
Lisbeth Wallman
Kyrkans väl - Roy Cederbäck, Ingrid Öhman, 
Ivan Öhman, Tanja Svennberg, Tommy Emterby,
Kristina Karlsson, Margareta Malmström, Göran Lindén,
Jenny Landernäs, Elvy Bürger, Carina Byhlin
Ersättare
Socialdemokraterna - Agneta Lundberg, Rolf Hahre,
Mattias Bark, Naemi Larsén, Inge Wallman, 
Susanne Johansson, Mariette Sjölund
Kyrkans väl - Marianne Koskela, Eivor Ehrling, Jonas 
Kjerrman, Hans Börje Strandlund, Peder Asplund,
Johanna Maletic

Kyrkorådet
Ordförande: Agneta Ivemyr
Vice ordförande: Anna-Lena Källestedt
Kyrkorådets arbetsutskott
Ordförande: Agneta Ivemyr
Kyrkorådets personalutskott
Ordförande: Tommy Claesson

Kungörelse
 
Kyrkofullmäktige i Hallstahammar-Kolbäcks församling 
sammanträder tisd den 20 maj kl 18:30 i S:t Larsgården.

Bland annat kommer följande att behandlas:
» Årsredovisning 2013
» Verksamhetsuppföljning 2013
» Revisionsberättelse 2013
» Ansvarsfrihet

Allmänheten hälsas hjärtligt välkommen!
Birgitta Hagström, ordförande
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Äventyret och uppgiften
Nytt i S:t Larsgården är en grupp som kallas för 
Äventyret, för barn i årskurs  3 - 5. De pysslar och gör olika 
spännande saker tillsammans. 
 I DUVAN träffas man ofta för att spela olika spel och 
rollspel. För de 
som är mellan 10 
och 12 år finns nu 
också gruppen 
Uppgiften.  
 På skolloven 
anordnas ofta 
LAN, där man 
spelar dataspel i 
grupp. 
 V ä l b e s ö k t a 
ungdomskvällar är 
det varje vecka, 
både i DUVAN 
och i S:t Larsgår-
den. 

I början av januari var det konfirmation i S:t Lars kyrka. Ute var 
det blött, blåsigt och mörkt, men inne i kyrkan spred konfir-
manderna och deras ledare både värme och ljus. Det blev en 
fin konfirmation  som handlade om både förlåtelse och vän-
skap. Tillsammans gjorde de rörelser till låten: ”He raise me 
up”. Den berättar om att  när jag är nedstämd och mitt liv är  
fyllt av problem så lyfter Gud mig upp så jag kan stå på berg 
och gå över stormiga hav. Konfirmanderna avslutade med att 
ta varandras händer som ett tecken på gemenskap. 
 En ny konfirmandgrupp har nu startat i S:t Lars. De träf-
fas på onsdagskvällarna och kommer att konfirmeras i maj. 
 Konfirmandarbetet pågår också i DUVAN. Där finns en 
grupp som träffats sedan i början av hösten -  framförallt 
på helgerna - och kommer att konfirmeras i maj. 
 Alla grupper åker på helgläger, och den här terminen 
kommer vi att åka till Finnåkers kursgård. 
 Vi som arbetar med konfirmander tycker att det är ro-
ligt att så många av de som blivit konfirmerade väljer att  
stanna kvar som assistenter åt de nya konfirmanderna - 
det är ett gott betyg.

Spännande projekt 
Som vanligt är det full fart också på övrig  ungdomsverk-
samhet i DUVAN och S:t Larsgården. 
 Några av våra ungdomar från Hallstahammar och 
Kolbäck deltar just nu i ett mycket spännande projekt. 
De har haft besök av några ungdomar och ledare från 
en fritidsgård i Solna och nu under februari månad ska 
våra ungdomar besöka dem. De träffas och har kul till-
sammans och utbyter tankar och erfarenheter om hur 
det är att vara ung. Är det t ex stor skillnad mellan att 
bo i en stor stad eller i ett mindre samhälle? Kan vi lära 
något av varandra? Kan vi vara med och påverka?  Kan vi  
även se utöver vår egen verklighet och vara öppna för mö-
ten med andra? I början av sommaren gör de en gemen-
sam resa till Riga. Där kommer de att besöka ett barnhem 
och överlämna insamlade saker som man är i behov av där. 

◊  Text Bodil Engström Bild Johannes Holmberg

Uppgiften - för dig som är mellan 10 - 12 år 
och vill spela spel.

”You raise me up...”

Lycka till Asta
 
Efter att i många års tid ha arbetat i
Hallstahammar-Kolbäcks pastorat har
kyrkoherde Asta Matikainen Lecklin valt 
att avsluta sin tjänst för att njuta av många lediga da-
gar - kanske på en resa eller kanske på en golfbana i 
ivern att förbättra sina resultat.  

Vi önskar Asta lycka till i sitt ”nya” liv, oavsett vad hon 
väljer att ägna sin tid åt!

En tradition
Vi lever i en tid då många insamlingar görs till 
olika välgörande ändamål och även vi i Svens-
ka kyrkan har sådana insamlingsperioder. 
 Den mest bekanta perioden är nog 
fastan, då det av tradition ligger en 
stor insamling till Svenska kyr-
kans internationella arbete. En 
tid då vi har möjlighet att avstå 
från vårt överflöd till förmån för 
dem som inte har samma resur-
ser som vi.
 Under dessa veckor ordnas olika 
evenemang runt om i landet och även 
vi i Hallstahammar-Kolbäcks försam-
ling engagerar oss i detta. Pengarna 
som samlas in används bland annat 
till skolgång, utbildning i hållbart jord-
bruk, rent vatten och utveckling av 
demokrati och mänskliga rättigheter.
 Svenska kyrkans internationella 
arbete kämpar för en rättvis värld 

utan hunger, fattigdom och för-
tryck tillsammans med människor 
över hela världen och för att stärka människors egen 
förmåga att förändra och kräva sina mänskliga rättighe-
ter.
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Fasteinsamlingen, 2 mars - 3 april 2014!

Hur jobbar vi då här hemma hos oss? 
Internationella gruppen består av förtroendevalda och fri-
villiga som speciellt vill engagera sig i dessa frågor. Under 
året träffas gruppen två - tre gånger för att planera vad vi 
ska göra för insatser under våra insamlingsperioder.
 I vår församling anordnas allt från att stå på gator och 
torg med insamlingsbössor till kakbufféer och mannekäng-
uppvisning.
 År 2013 samlades drygt 35 000 kronor in i Hallstahammar 
och Kolbäck, vilket har bidragit till allt gott arbete som görs 
runt om i vår värld.

Är du intresserad av att hjälpa till är du hjärtligt välkommen.

Vad händer under vårens insamlingsperiod?
•	 Midfastosöndagen	30	mars:	brödförsäljning	vid	guds-	
 tjänsten klockan 11 i S:t Lars kyrka.
•	 Måndagen	den	7	april	18.30	-	Mannekänguppvisning.			
 Läs mer på sidan 13 i bladet.
•	 Sopplunchen	i	DUVAN	11	april	klockan	12.	Lotteri.
•	 Palmsöndagen	13	april:	Kakbuffé	i	DUVAN	i	samband		 	
 med gudstjänsten klockan 14. Då kan du både prov-  
 smaka kakor och köpa med dig hem.

Håll också utkik efter oss då vi är ute med våra insamlings-
bössor.

Hjälp oss att hjälpa andra!
Internationella gruppen genom Marjatta Ericson

◊  Bild medarbetare

 

Fakta - allt för att utrota hungern
 
Var sjätte människa går till sängs hungrig. Två miljarder människor har inte tillgång till näringsrik mat. En miljard människor 
kämpar mot hungern i detta nu. Varje dag dör 16 000 barn på grund av brist på mat, 7 100 av dem är under fem år. 

Sms:a ”hunger” till 72950 så skänker du 50 kronor eller ge en gåva till: 90 01 22-3 Pg /900-1223 Bg. Tack!
All information om vad som händer kan du finna på svenskakyrkan.se/internationellt arbete.

Från 2010 års 
modevisning.

Ivan Öhman
poserar glatt.



Korsordsbekymmer?
 
Löser du korsord och kör 
fast ibland eller vill bolla 
med någon? 

Välkommen till S:t 
Larsgården onsdagar 
kl 10 - 12, så kan vi 
lösa kryssen till-
sammans.

Klockan 12:00 ser-
veras hemlagad soppa med bröd, 
smör och ost samt kaffe och kaka för 35 
kronor - om man vill.

Är du intresserad? Hör då av dig till Bodil Johansson, tfn 
465 15. Start sker när vi har deltagare. Hur ofta vi träffas 
bestämmer vi vid start.
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◊  Text och Bild Bodil Johansson

Musik i vinterkväll 
Ett möte mellan musik och kyrka 
Nu har vi hunnit njuta av två vintermusikkvällar, och med tan-
ke på reaktionerna efteråt, har det blivit en succé. För dig som 
har missat dessa stunder, har vi under perioden januari-mars 
nysatsat på en serie musikgudstjänster med kammarmusik, 
levande musik där både musiken och musikerna kommer nära. 
Denna gång firar vi en vacker gudtjänst där musiken möter vår 
medeltida kyrka i Säby. 

Magisk barockmusik i makalös kyrka -  
lördag den 8 mars kl 17:00 i Säby kyrka
Barockinstrumenten får klinga i bländande 1700-talsmusik 
under Säby kyrkas valv. Musik av Bach och hans samtida. 

Olle Torssander, flöjt  Johan Lindström, cembalo
◊  Text Johan Lindström 

Mysterium... 
... en mässa om livets insida
Onsdagsmässorna i S:t Lars kyrka är, och har varit, en kraft-
källa för många människor i vår församling. Där möts gamla 
och unga i en enkel kvällsgudstjänst med centrum i måltiden. 
 Därför känns det extra roligt att vi just på en onsdags-
mässa, 26 mars, får fira mässan med ord och toner av Ingemar 
Johansson, i hans kända Mysterium. Den mässan har satt dju-
pa spår i vår kyrka med sitt moderna, men vackra språk och 
mjuka melodier. Den har beskrivits som en lyrisk rockmässa 
för vår tid.

Församlingens vuxenkörer och ungdomar medverkar. Komp-
grupp.

Välkomna!

  

 

 

”Loppis” 

Vill du bli av med ditt överflöd? Då har du chansen att  boka 
ett bord på S:t Larsgården den 29 mars. Bordshyran är 150 
kronor och går oavkortat till vårt internationella arbete.

Du ansvarar själv för det du säljer och att inget lämnas kvar 
på S:t Larsgården. 

Servering med enklare fika och korv finns. Även dessa in-
täkter går till vårt internationella engagemang.

När:  lördag den 29 mars 

Tid:  klockan 10:00 -  15:00 

Var:  S:t Larsgården 

Kostnad: 150 kronor

Bokning Minna, tfn 0220-465 18 eller 
av bord: minna.vuohtoniemi@svenskakyrkan.se
  senast 17 mars.
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det lät när han hörde kantorn 
spela. Eftersom han själv spelat 
piano sedan 11-årsåldern våga-
de han ta steget och be att få 
prova på kyrkorgeln.
 När jag ställer frågan till Stefan 
om han kan tänka sig en framtid 
som kyrkomusiker får jag svaret 
”Det skulle vara en dröm och väl-
digt kul att få jobba som organist. 
Just nu vill jag bara bli bättre och 
bättre. Jag ser det lite som en utmaning, men samtidigt väl-
digt kul att få spela orgel, vilket många ungdomar inte gör”.                              
 För Anders är det en glädje att få arbeta med ungdomar 
och på det här sättet se till att nya generationer för  tradi-
tionen med kyrkomusiken vidare och lockar fram välljudet ur 
”Instrumentens konung”.

 
  
”Instrumentens konung”, kallas det i Mats Åbergs orgel-
skola. ”Välljudet är inbyggt - det är bara att locka fram det!”

Bara att locka fram det! Det kan låta enkelt men när jag 
pratar med Anders, församlingens kyrkomusiker sedan 
många år, betonar han vikten av att öva, öva och åter öva. 
Det tar lång tid att lära sig och för att bli en bra organist 
krävs en stark motivation.
 När jag frågar Anders varför han valde kyrkorgel får jag sva-
ret ”Det bara blev så”. Hans första instrument var gitarr, det in-
strument som det kanske var mest lockande att kunna traktera 
under Beatleseran. Via pianolektioner hos församlingens kantor 
hamnade han sedan på orgelpallen och upptäckte att kyrkorgel 
var ”häftigt”, ett instrument som inte vem som helst spelar.

Egen orgelelev
Nu har Anders en egen orgelelev sedan ett och ett halvt år. 
Stefan säger att han vill minnas att det var under en kon-
firmation som han upptäckte hur mäktigt och vackert
 

◊  Text Marjatta Ericson Bild Pludo Törnros

Kyrkorgeln - det finaste av alla instrument!

◊  Text Lillemor Halldin Bild Bodil Johansson

 
Det är en endagsvandring, från morgon till kväll, och vi gör 
stopp efter vägen. Stoppen kommer att innehålla andakter 

och vila. Du kan gå med hela dagen eller följa med 
på etapper. Mer information kommer på vår hemsida 
och i broschyrer på våra församlingshem.

Vill du inte vandra men vill vara med på detta ändå? Vi 
behöver också dig! Det är många praktiska saker som 
ska fungera under dagen och där behövs villiga händer. 

Sista anmälningsdag för dig som vill vandra: 5 maj (till 
Marjatta). Kostnad: 100 kronor.

Är du intresserad av att vandra eller hjälpa till? Kontakta Mar-
jatta på tel 411 65 eller marjatta.ericsson@svenskakyrkan.se.

  
  
Långsamhet! Frihet! Enkelhet! Tystnad! Bekymmers-
löshet! Delande! Andlighet! 
Detta är pilgrimens sju nyckelord.

Att vara pilgrim är att vara på väg - att 
ha ett inre och yttre mål med sin vand-
ring och genom vandringen bära med 
sig heliga Birgittas ord: Herre, visa mig 
din väg och gör mig villig att vandra den.

Du har chansen att vara med om en så-
dan vandring. Du erbjuds att finnas med under en dag av spon-
tana möten, möjligheten att se det du kanske annars inte ser, 
att möta dig själv och Gud tillsammans med andra. Pilgrims- 
vandringen  kommer att gå genom delar av vår församling.  
 

Pilgrimsvandring 24 maj

?



Uutta puhtia 
 
Tammikuun loppu ja valkoinen maa, selvä talven merkki! 
Pysyneeköhän lumi maassa ennenkuin posti on tuonut tä-
män lehden sinun luettavaksi?  Lumi valostuttaa päivää ja 
mielialakin nousee. Seurakunnan huoneet täyttyvät erilai-
sista ryhmistä ja puheensorina täyttää iloisesti koko raken-
nuksen. Uusin ryhmä on miesten oma aamutuuri joka aloitti 
ensimmäisen kerran kokoontumiset ennen joulua. Aamu-
tuurissa vaihdetaan kuulumisia, jutellaan elämän iloista ja 
suruista ja juodaan kahvia. Mies kuin mies, niin olet ter-
vetullut mukaan! Seuraavat aamutuurit ovat 7.3 ja 4.4 klo 
9.00 alkaen.

Onko kirkolla minulle mitään annettavaa?
Torstaina 20.3 klo 18.00 teemailta St:Larsgårdenilla kirkkoon 
kuulumisesta ja seurakunnan palveluista ja toiminnasta. Tule 
kysymään, kuulemaan ja pohtimaan.  Kaikki kysymykset ovat 
sallittuja. Saat mm. tietoa siitä miksi kannattanee kuulua kirk-
koon ja asiaa kirkollisista toimituksista: kasteesta, konfirmaa-
tiosta, avioliittoon vihkimisestä ja hautauksista. Illassa mu-
kana Manne Mali Västeråsin hiippakunnan suomenkielisen 
työn konsulentti sekä Mikko Peltola Uppsalan hiippakunnan 
hiippakuntapappi. Kahvitarjoilu. Tietenkin! Tule mukaan!!
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Kirkkoväärtit
Meillä on seurakun-
nassamme kaksi kirk-
koväärtiä jotka ovat 
mukana nimenomaan 
suomenkielisissä ju-
malanpalveluksissa. 
Raili Kumpumäki on 
toiminut tehtävässään 
jo noin 8 vuoden ajan 
ja sitä ennen hän on 
tehnyt diakoniatyötä 
seurakunnassa. Raili 
on mukana myös kirk-
kokuorossa eli Suomi-
kuorossa sekä ahkeroi myös soppalounaalla ja on vapaaeh-
toisena mukana missä milloinkin tarvitaan.
 Uutena kirkkoväärtinä on aloittanut on Heikki Viitala joka 
tunnetaan monen lajin puuhamiehenä. Heikin sydäntä lä-
hellä on poliitiikka, järjestöaktiivisuus ja ruotsinsuomalaiset. 
Vastaikään 70 vuotta täyttänyt Heikki on myös uuttera 

brigden harrastaja. 
 Näitä kirkkoväärtejä 
voit tavata jumalanpal-
veluksissa, he auttavat 
siellä esim. Raamatun 
lukemisessa, ehtoollisen 
jakamisessa tai kolehdin 
keruussa.

◊  Text och Bild Minna Vuohtoniemi 

  
Kirpputori lauantaina  29.3 klo 10-15 St:Larsgårdenilla.

Pöytävuokra 150 kr menee kokonaisuudessaan paasto-
najan hyväntekeväisyyskeräykseen.

Myyntivoiton myyjä saa pitää itse. Varaa pöytäsi viimei-
stään 17.3 mennessä soittamalla Minna Vuohtoniemelle 
numeroon 0220-465 18. Seurakunnan nuoret myyvät 
makkaraa sekä kahvia paikan päällä.

Tervetuloa myymään ja tekemään löytöjä

Tulevia tapahtumia

◊  Bild okänd

 
 
Korv och tårta serverades till sugna försam-
lingsbor och under tiden kunde man avnjuta 

mer musik av musikkåren. Johan 
Lindström på piano tillsammans med 

flöjtister från musik-
kåren underhöll också 
under eftermiddagen.
 Barnen fick fiska ef-
ter godispåsar i fiskdammen och ”Gertrud” un-
derhöll med en spännande berättelse.
 Vi avslutade dagen med en show av magi-
kern Mr Goran,  som genom sina trick fångade 

både barn och vuxna och lärde oss ett annat sätt att upp-
täcka Jesus i det oväntade.

Stort tack till alla er som på olika sätt var med och firade 
DUVAN denna dag, både som medverkande och besökan-
de. Det blev en festdag som vi alla kommer att bära med 
oss i vårt minne under en lång tid.
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Den 8 februari firades att 
DUVAN funnits som försam-
lingshem i tio år. Tio år som 
församlingsbor och personal 
har fyllt huset med liv.
 Dagen började med en 
mässa där Kolbäck-Säby 
kyrkokör, våra barnkörer och Kolbäcks musikkår medverkade. 
Vi fick sjunga psalmerna till ackompanjemang av musikkå-
ren och lyssna till körernas medverkan i gudstjänsten. Vi var 
många som gladdes åt den fantastiska sången och musiken 
som hjälpte till att ge gudstjänsten glädje 
och ljus. Temat för gudstjänsten var ”Där 
vägar möts” och salen var fylld av männis-
kor i alla åldrar. Det blev en fantastisk dag 
med många härliga upplevelser och möten.
 Människor kom och gick i strida strömmar 
så visst blev det en plats där vägar möttes.

◊  Text Bodil Johansson

DUVAN, tio år

◊  Text Marjatta Ericson

22 maj - eftermiddagsutflykt
Bruksbygd - Söderhammarens hembygdsgård, Ramnäs, 
kaffe, visning samt Surahammars kyrkas målningar.  

30 juni - kort heldag
Glittrande vatten och guldkorn på Örebro slott - 
slottsvisning, guidad  lunchkryssning genom Örebro och på  
Hjälmaren, kaffe.

16 - 18 juni - äldredagar på Finnåker
Mat, kaffe, enkelrum med dusch, wc, resor och utflykt.

Upplysningar om t ex tider och priser samt anmälan: 
Bodil Johansson,  tfn 465 15

  
... och vi önskar henne lycka till!  
När jag skriver det här står det med 
stora bokstäver på tavlan - 45 ar-
betsdagar kvar. Det är vår Maja 
som har gjort sina år inom det yr-
kesverksamma livet. Under nästan 
27 år har hon skött delar av ad- 
ministrationen i Svenska kyrkan i 
Hallstahammar, och det är den eko-
nomiska delen som funnits i fokus. 
 När hon nu lämnar sin plats blir det till förmån för barn 
och barnbarn, lägenhet och stuga, en och annan resa, man-
nen Kenneth och vem vet - kanske finns det snart en hund i 
familjen...
 

Maja slutar...

◊  Text och Bild Lena Eriksson

Resor och utflykter
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Nya medlemmar
S:t Lars’ syförening lockar 
hela tiden nya medlemmar, 
något som inte hör till van-
ligheten  vid den här typen 
av verksamheter. Tidigare 
träffades man för att hand-
arbeta tillsammans, men 
tonvikten har nu lagts vid 
gemenskapen och glädjen över att kunna göra något för 
de som behöver hjälp runt om i världen.

Så för att svara på frågan; du behöver inte kunna sy för 
att vara med - men ha viljan att ge!

  

 
 
Jag ställer frågan till Ingrid Vikén, sekreterare i S:t Lars 
kyrkliga syförening och en av de som varit med sedan  
Missionskretsen och Hallstahammars kyrkliga syförening 
gick samman på 90-talet.
- Inte sy - men ge, blir svaret jag får. Och visst ger med-
lemmarna både av tid och pengar för att samla in medel 
till kyrkans internationella arbete mm. Den största sum-
man kommer från den årliga auktionen vid advent, men till 
det kommer kollektpengar som samlas in varje gång man 
träffas och det brukar vara tre gånger per termin. Insam-
lingsresultatet brukar landa på mellan 25.00o och 30.000 
kronor under ett år.

Måste man kunna sy för att få vara med?

◊  Text Lillemor Halldin Bild Bodil Johansson

◊  Text Lena Eriksson Bild Peggy Wickman

Festmässan
 
Den 2 februari hölls med anledning av församlingssammanslag-
ningen en festmässa i S:t Lars kyrka. Nya förtroendevalda och 
kyrkvärdar hälsades välkomna och vid kaffet efteråt avtacka-
des de som valt att sluta sina uppdrag.   

 
 
  

 

Övning inför mässan.

Kyrkomusiker Anders
styr med fast hand.

Nya kyrkvärdar
välkomnas.

Avtackning av andra 
skedde vid kyrkkaffet.

Stämningen var uppsluppen och 
tårtan smakade bra.
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Andakter och annat 
Äldreboenden
På Hästhoven har vi en sångstund den andra onsdagen i 
månaden, klockan 14:00. (12/3, 9/4, 14/5)

På Lövåsen firar vi gudstjänst den första onsdagen i må-
naden, klockan 14:00. (endast 2/4, då 5/3 och 7/5 inställt)

På Strandgården firar vi andakt den tredje torsdagen i 
månaden, klockan 14:00. (20/3, 24/4, 22/5)

På Ädelstenen firar vi gudstjänst den sista onsdagen i må-
naden, klockan 14:00. (26/3, 30/4, 28/5)

På Ädelstenen erbjuds program söndagar kl 14:00. Startar 
igen den 16/2.

Övrigt
17/4 10:30 Nattvardsgudstjänst på Lövåsen.
  Strängbandet medverkar.
” 14:00 Nattvardsgudstjänst på Ädelstenen.
  Strängbandet medverkar.

Periodens ”söndagar”
 Söndagens namn Söndagens tema

Mars
2 Fastlagssöndagen Kärlekens väg
5 Askonsdagen Bön och fasta
9 1 sönd i fastan Prövningens stund
16 2 sönd i fastan Den kämpande tron
23 Jungfru Marie Bebådelse Guds mäktiga verk
30 Midfastosöndagen Livets bröd

April
6 5 sönd i fastan Försonaren
13 Palmsöndagen Vägen till korset
17 Skärtorsdagen Det nya förbundet
18 Långfredagen Korset
20 Påskdagen Kristus är uppstånden
21 Annandag påsk Möte m den uppståndne
27 2 sönd i påsktiden Påskens vittnen

Maj
4 3 sönd i påsktiden Den gode herden
11 4 sönd i påsktiden Vägen till livet
18 5 sönd i påsktiden Att växa i tro
25 Bönsöndagen Bönen
29 Kristi himmelfärds dag Herre över allting

Kyrktaxi till Gudstjänsten?
Beställ dagen innan resa, tfn 021-18 50 00

Info från kyrkogårdsförvaltningen
... För samtliga kyrkogårdar gäller att huvudgång-
arna plogas under veckorna samt de helger då 
kyrkorna är i bruk. 

... Har du gravskötsel? Sista datum för dig att själv 
välja blommor är den 16 maj. Har du inte valt, väljer 
vi åt dig. 

Kontakt, telefontid vardagar 10:00 - 12:00
Svedvi och Bergs kyrkogårdar, tfn 0220-465 31 

Kolbäcks och Säby kyrkogårdar, förman
telefon 0220-465 34

Servicelinjen under vintern och våren

Bergs kyrkogård - helgfria tisdagar året runt
10:00  avresa från bussterminalen
10:50  återresa från Berg

Svedvi kyrkogård - helgfria torsdagar från 
skärtorsdagen till tors före alla helgons dag
09:55  avresa från bussterminalen
10:45  återresa från Svedvi



S:t Lars kyrka
Mars
2/3 11:00 Söndagsgudstjänst. Anna-Karin Anders-  
  son och Britt Djärv - sång. Kyrkkaffe.
5/3 19:00 Askonsdagsmässa.
9/3 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
  Konfirmandsöndag.
16/3 11:00 Familjemässa. Korv med bröd. Kyrkkaffe.
23/3 11:00 Söndagsmässa. SPF-kören. Kyrkkaffe.
26/3 19:00 Mysteriemässa. Se sidan 6.
30/3 11:00 Söndagsmässa. Mikael Jönsson predikar.  
  S:t Lars kyrkokör, konfirmander. 
  Kyrkkaffe. Brödförsäljning.

April
6/4 11:00 Söndagsgudstjänst.  
  Konfirmandsöndag. Kyrkkaffe.
13/4 11:00 Familjemässa. Korv med bröd. Kyrkkaffe.
17/4 16:00 Finskspråkig skärtorsdagsmässa.
20/4 11:00 Påskdagsmässa. Församlingens samtliga   
  präster och musiker. 
  S:t Lars kyrkokör, Kolbäck-Säbykören.
  Kyrkkaffe.
27/4 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.

Maj
4/5 11:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe. 
11/5 11:00 Söndagsmässa. Strängbandet. Kyrkkaffe. 
” 16:00 Finskspråkig folksångsmässa. 
  PRO-kören Iltatähdet.
18/5 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
24/5 13:30 Kyrklördag. Inleds med gudstjänst i kyrkan.
  Efteråt samkväm i S:t Larsgården med fika  
  och underhållning av Bosse Senter.
25/5 11:00 Söndagsmässa. S:t Lars kyrkokör.
  Kyrkkaffe.

Bergs kyrka
April
14 -  19:00 Passionsandakter.
16/4
17/4 19:00 Skärtorsdagsmässa. Konfirmander.
18/4 18:00 Ekumenisk gudstjänst. Ekum kör.

Kolbäcks kyrka
April
17/4 18:30 Skärtorsdagsmässa.

Maj
10/5 11:00 Konfirmation.
18/5 17:00 Musikmässa. Kolbäck-Säby kyrkokör 
  under ledning av Johan Lindström.  
  Anders Nordström - piano.

Svedvi kyrka
Maj
17/5  13:00 Konfirmationsgudstjänst.

Säby kyrka
Mars 
8/3 17:00 Musik i vinterkväll. Se sidan 6. 

April
18 -  10-16 Konst- och kulturrunda i samarbete med  
19/4  Säby hembygdsförening. Kyrkan är öppen  
  för visning. Utställning. Våffelservering.
21/4 11:00 Påskmässa. Musik.
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DUVAN
Mars
2/3 14:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.
5/3 18:30 Askonsdagsmässa. 
9/3 13:00 Spagetti.
 14:00 Familjegudstjänst.  
  Barnkörerna medverkar. 
16/3 14:00 Söndagsgudstjänst. Strängbandet.
  Kyrkkaffe.
23/3 14:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.
30/3 14:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.

April
6/4 14:00 Söndagsmässa. Kolbäck-Säbykören 
  medverkar. Kyrkkaffe.
13/4 14:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe. Kakbuffé.
17/4 12:00 Påsklunch. Anmälan till Annica Rydh, 
  tfn 0220-465 38, senast 15/4.
18/4 11:00 Långfredagsvandring från DUVAN till
  Kolbäcks kyrka. Kolbäck-Säbykören.
27/4 14:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.

Maj
4/5 14:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.
11/5 14:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.
25/5 14:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.

Övrigt
Maj 
29/5 08:00 Friluftsgudstjänst på Skantzen.
  IOGT-kören.
29/5 11:30 Friluftsgudstjänst på Linnéatorget. 
  Kolbäcks musikkår.

 
 
Är du nyfiken på Bibelns texter och vad 
de har att säga oss idag, i våra liv? Löser 
du korsord och hela tiden stöter på frå-
gor som handlar om Bibeln och dess 
personer som du vill veta mer om?

Läser du böcker och ser filmer där 
du ofta stöter på anspelningar till bibelberättelser och 
undrar över vad det egentligen handlar om? Undrar du 
varför heter det ”ramaskri” och ”fara fram som ett jehu”?

Då kanske detta är något för dig!
Välkommen till en samtalsgrupp där vi utgår från Bibelns 
texter. Vi samtalar om vad orden säger oss idag och vilka 
frågor de väcker. Här finns inga kunskapskrav om Bibeln 
eller kristendom. Det enda du behöver är nyfikenhet och 
intresse av att veta mer.

När:  tisdagar 
Tid:  klockan 19:00 -  20:30 
Var:  församlingshemmet DUVAN 
Start:  18 mars
Frågor:   Marjatta, tfn 0220-465 11 eller 
  marjatta.ericsson@svenskakyrkan.se

”Ett levande ord”

◊  Text Marjatta Ericson

Mannekänguppvisning 
När:  måndag den 7 april kl 18:30 

Syfte:  Svenska kyrkans internationella arbete 

Var:  S:t Larsgården 

Biljetter: 150 kronor (80 platser)

Vad ingår: Uppvisningen, snittar, kaffe och kaka,
  lotteri på biljettnumret

Medverkande: Butiker i Hallstahammar.
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Våra verksamheter
Måndagar
14:30 - 16:30 Uppgiften, DUVAN.
  För dig som är 10 - 12 år och vill spela spel.

15:30 j veckor Finsk kvinnogrupp, S:t Larsgården

15:30 oj veckor Finsk bibelgrupp, S:t Larsgården

18:00  Finska kören, S:t Larsgården

Tisdagar
09:00 - 11:30 KomÅLek, DUVAN

09:30 - 11:30 Stickcafé/ Skapande verkstad, DUVAN. 

16:00 j veckor Strängbandet, S:t Larsgården

18:00 - 21:00 Ungdomsgruppen, DUVAN

18:30 - 20:45 Kolbäck-Säbykören, DUVAN

19:00 - 20:30 Ett levande ord, DUVAN. Start 11/3. 
  Läs mer på sidan 13.

Onsdagar
09:00 - 11:30 Babysång, S:t Larsgården
  Med sångstund för de allra minsta.

12:00  Sopplunch, S:t Larsgården

13:00 - 15:30 KomÅLek, S:t Larsgården

14:15 - 15:00 Strömsholms barnkör, vandrarhemmet

15:30 - 16:30 Superkören, barn åk 4 -, DUVAN

17:00 - 18:00 Äventyret, Juniorer, åk 3-5, S:t Larsgården

19:00  Onsdagsmässa, S:t Lars kyrka

19:30 ca Ungdomsgrupp, S:t Larsgården

19:30 ca Kvällsmackan, S:t Larsgården

Torsdagar
08:30  Mässa och frukost, DUVAN

09:00 - 11:30 KomÅLek, S:t Larsgården

14:00  Öppet Hus, S:t Larsgården

13:00 - 15:30 KomÅLek, DUVAN

15:45 - 16:15 Musiklekis, förskolekl - åk 1, DUVAN

17:00  Meditation, S:t Lars kyrka

18:30  S:t Lars kyrkokör, S:t Larsgården

Fredagar
12:00  Sopplunch, DUVAN

S:t Lars kyrkliga syförening
Kontakt:  Gunnel Svensson, tfn 0220-352 36

Bergs kyrkliga syförening
Kontakt: Lena Hedman, tfn 0220-138 58

Frivilliggrupp, DUVAN
Kontakt: Lotten Englund.

Sorgegrupp, S:t Larsgården och DUVAN
Kontakt: Bodil Johansson

Konfirmander samt konfirmandassistenter
Kontakt Hallstahammar:  Lars Edström
   LiLing Abrahamsson
Kontakt Kolbäck:  Bodil Engström
   Johannes Holmberg

Diakonigrupp, S:t Larsgården
Kontakt: Peggy WickmanMed reservation 

för ändringar.

Familjesidan

- 15 -

Döpta
November
Damian Göransson 09
Nellie Hinkelman 09
Seth Möller  16
Wera Rahunen 17
Olivia Bigdaloo 20
Elly Norstedt  23
Greta Vöidumaa 23
December
Elias Brattberg 01
Isak Brattberg  01
Jonathan Brattberg 01
Amanda Ståhl  07
Alfred Pettersson 07
Junie Lundgren Nordén 07
Emma Ahrons  08
Charlie Aho  21
Chaspian Elf  22
Vilma Svensson 28
Januari
Enar Tanskanen 04
Hilda Ojala  11
Stella Segendorff 11
Alvin Hagman  18
Axel Andersson 18
Ellen Nordborg 18
Max Adrian Eklund 26
Tindra Amzovic Eklund 26

Vigda
November
Aud Björkman och
Arne Brandeborn 30
December
Frida Wittur och
Johnny Holger Lorentz Larsson 14
Januari
Ulrika Palmblad och
Carl-Magnus Larsson 04

 
Karin Englund 66 år
Leif Johansson 70 år
Barbro Persson 74 år
Ilse Larsson 92 år
Karl-Henry Karlsson 85 år
Astrid Pettersson 90 år
Sirkka Liisa Johansson 73 år
Maj Kullinger 90 år
Mats Verner 70 år
Elly Stoor 89 år
Anna-Liisa Jämsä 65 år
Karin Lindén 95 år
Bengt Ottosson 92 år
Else-Britt Beijbom 73 år
Stig Andersson 76 år
Reino Suokas 88 år
Karin Hedman 101 år
Britta Vikström 94 år
Christina Kjellman 64 år
Sivert Vallberg 76 år
Leif Lindgren 69 år
Stina Robertson 89 år
Rolf Strömberg 75 år 

 

Avlidna
Eric Carlsson 89 år
Anders Ivemyr 92 år
Ruben Karlsson 86 år
Maud Brun 91 år
Majken Andersson 84 år
Barbro Ambjörn 74 år
Sverre Danielsson 85 år
Jan-Olof Lindkvist 61 år
Stig Gunnarsson 73 år
Ragni Andersson 90 år
Ann-Christin Östlund 65 år
Maria Auvinen 78 år
Dagny Larsson 94 år
Sten Wennström 89 år
Mikael Nevala 34 år
Christer Eriksson 62 år
Astrid Ottergren 77 år
Maire Lukkarila 77 år
Rut Larsson 89 år
Jouko Sorsa 68 år
Aina Stafström 97 år
Rune Juhlin 84 år

Brud i sommar?
Du vet väl om att brudkronor finns
till utlåning i våra kyrkor.

Kontakta 
Expeditionen
Tfn, vard 10:00 - 12:00, 0220-465 00
hallstahammar-kolback@svenskakyrkan.se

Svedvi kyrkas nya brudkrona i silver från 
1967.

◊ Bild Bodil Johansson
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Kontakt
Hallstahammar-Kolbäcks församling
S:t Larsgården, Vallongatan 6, 734 30  Hallstahammar
hallstahammar-kolback@svenskakyrkan.se
www. svenskakyrkan.se/hallstahammar
Exp. tfn.tid, vardagar 10:00 - 12:00 0220-465 00
Exp. öppettider må, ons, fre 10:00 - 12:00

Besöksadress Hallstahammar
Se adressuppgifter ovan.

Besöksadress Kolbäck
Församlingshemmet DUVAN, Skomakarevägen 11, 734 50  Kolbäck
Exp.tider - se under församlingen.

Präster 
Vik kyrkoherde Leif Lindh 0220-465 07
Lars Edström 0220-465 08
Bodil Engström 0220-465 10
Marjatta Ericson 0220-465 11
Lillemor Halldin (t o m 15 mars) 0220-465 06
Päivi Säämänen (finsk präst) 070-264 52 87

Diakoner
Lotten Englund 0220-465 17
Bodil Johansson 0220-465 15
Gun-Brith Rydén 076-139 25 31
Peggy Wickman 0220-465 16
Minna Vuohtoniemi 0220-465 18

Musiker
Johan Lindström 0220-465 21
Anders Nordström 0220-465 20

 
Kyrkogårdsförvaltning
Telefontid vardagar 10:00 - 12:00
Svedvi och Bergs kyrkogårdar 0220-465 31
Kolbäcks och Säby kyrkogårdar 0220-465 34
Stefan Sjölund ” 

Fastighetsförvaltning
Fastighetsförvaltare 
Mathias Nordin  0220-465 30

Husmor
Caisa Arvidsson 0220-465 37
Annica Rydh 0220-465 38

Barn- och ungdomsverksamhet
LiLing Abrahamsson 0220-465 27
Mari Granat 0220-465 25
Johannes Holmberg 0220-465 28
Kicki Törnros 0220-465 26

Ordföranden 
Kyrkofullmäktige
Birgitta Hagström  070-234 12 46

Kyrkoråd samt kyrkorådets arbetsutskott
Agneta Ivemyr  070-257 84 02

Kyrkorådets personalutskott
Tommy Claesson  070-559 06 98

Med reservation för ändringar.


